HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:        /TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày        tháng 10  năm 2021

THÔNG BÁO

 Phân công chuẩn bị nội dung Kỳ họp thứ 3 (kỳ họp chuyên đề),

 HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-2026

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày

20/11/2015.

 Sau khi thống nhất với UBND huyện, các Ban của HĐND huyện và các

ngành có liên quan tại Phiên họp thứ 4 của Thường trực huyện ngày 04/10/2021.

Thường trực HĐND huyện thông báo phân công chuẩn bị nội dung Kỳ

họp thứ 3, HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

I. Thường trực HĐND huyện: Tờ trình và dự thảo Nghị quyết ban hành

Quy chế hoạt động của HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

II. UBND huyện

1. Tờ trình về việc bầu bổ sung Ủy viên UBND huyện, nhiệm kỳ 2021-

2026 lĩnh vực Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường.

2. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn

vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 huyện Tủa Chùa;

3. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về hủy bỏ danh mục dự án; điều chỉnh,

phân bổ nguồn vốn ngân sách địa phương năm 2021 tại Nghị quyết số 07/NQ-HĐND

ngày 30/3/2021 của HĐND huyện.

Các nội dung được phân công UBND huyện hoàn thành gửi Thường trực

HĐND huyện trước ngày 07/10/2021.

III. Các Ban của HĐND huyện

1. Ban Kinh tế - Xã hội thẩm tra dự thảo:

- Nghị quyết về giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa

phương giai đoạn 2021-2025 huyện Tủa Chùa

- Dự thảo Nghị quyết về hủy bỏ danh mục dự án; điều chỉnh, phân bổ nguồn

vốn ngân sách địa phương năm 2021 tại Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 30/3/2021

của HĐND huyện.

2. Ban Pháp chế thẩm tra dự thảo Nghị quyết ban hành Quy chế làm việc

của HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

2

3. Các Ban chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện và các

đơn vị liên quan báo cáo giải trình, tiếp thu, chỉnh lý các dự thảo nghị quyết

được phân công thẩm tra.

Các Ban báo cáo kết quả thẩm tra về Thường trực HĐND huyện (qua Văn

phòng HĐND&UBND huyện) trước ngày 11/10/2021.

IV. Phòng Nội vụ huyện: Chủ trì phối hợp với Văn Phòng HĐND&UBND

huyện chuẩn bị các loại Biên bản, phiếu bầu… để thực hiện công tác bầu cử Ủy

viên UBND huyện xong trước ngày 08/10/2021.

V. Văn phòng HĐND&UBND huyện

1. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị Giấy mời, Công văn triệu tập, bị

tài liệu, cơ sở vật chất cho kỳ họp đảm bảo quy định của pháp luật. Thực hiện đầy đủ

các chế độ chính sách theo đúng quy định hiện hành cho đại biểu dự họp.

2. Phối hợp với các Ban của HĐND huyện và các đơn vị liên quan báo

cáo giải trình, tiếp thu, chỉnh lý các dự thảo nghị quyết được phân công thẩm tra.

Nhận được Thông báo này, Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND

huyện, các cơ quan hữu quan chủ động thực hiện đảm bảo chất lượng và thời

gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện uỷ (báo cáo);

- TT.  HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Trung tâm VH-TT-TH huyện (đăng tài liệu họp);

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Giàng A Páo

		Paoga_tch@TUDIENBIEN
	2021-10-05T11:01:51+0700

		2021-10-05T16:18:55+0700

		2021-10-05T16:19:08+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2021-10-05T16:19:47+0700